
Městský úřad Holice *muhoss01495044* 

Stavební úřad 

Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 09023/2022/SÚ/Rei  Holice 18.5.2022  
Č.j.: MUHO/12109/2022   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Reinberg 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
reinberg@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ROZHODNUTÍ – 

STAVEBNÍ POVOLENÍ  

(veřejná vyhláška) 

 

Výroková část: 

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), § 11 zákona  č. 500/2004 Sb. (správní řád) na 
podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 12.4.2022 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, 
IČO 65993390, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

(dále jen "stavebník"), podle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

- o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení 
vedené pod spis. zn. MUHO 25976/2019/ŽPSÚ/Vin ze dne 18.5.2020 na stavbu 

I/36 Časy - Holice 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2483/2, 2504, 2544/7, 2607/1, 2609/1, 2610/2 v 
katastrálním území Dolní Ředice a pozemcích parc. č. 2178/2, 2180, 2181, 2182, 2184, 2206, 
2207/2, 2371, 2389, 2775/1, 2778/1, 2778/3 v katastrálním území Horní Ředice. 

 

Stavební povolení - spis. zn. MUHO 25976/2019/ŽPSÚ/Vin, Čj.: MUHO/09784/2020 ze dne 
18.5.2020, které nabylo právní moci dne 11.6.2020. 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1a správního řádu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

 



Č.j. MUHO/12109/2022 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu dne 12.4.2022, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 

Hlavním důvodem nezahájení stavebních prací na akci „I/36 Časy – Holice“ v předpokládané 
dvouleté lhůtě jsou nepředvídatelná zdržení v průběhu soutěže na výběr zhotovitele stavby a 
rovněž momentální situace vyvolená vojenskou agresí Ruské federace na území Ukrajiny, která 
svými důsledky ovlivňuje nejen ekonomicky, tak i kapacitně všechny zhotovitele, napříč celým 
stavařským trhem. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. 
byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci stavebního řízení dle ust. § 109 stavebního zákona: 

Účastníci dle ust. § 109 odst. 1 písm. a) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, 530 02 Pardubice 
 
Účastníci dle ust. § 109 odst. 1 písm. c) 
Obec Horní Ředice, Horní Ředice č.p. 101, 533 75 Dolní Ředice 
Obec Dolní Ředice, Holická č.p. 210, 533 75 Dolní Ředice 
 
FP majetková a.s., Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00 Praha 9 - Libeň 
 
T.J. Sokol Horní Ředice, Horní Ředice č.p. 101, 533 75 Dolní Ředice 
Římskokatolická farnost Holice, Jungmannova č.p. 7, 534 01 Holice v Čechách 

Jaroslav Hora, nar. 7.3.1961, 28. října 407, 533 03  Dašice v Čechách 
Iva Horová, nar. 12.7.1961, 28. října 407, 533 03  Dašice v Čechách 
Michal Voženílek, nar. 4.7.1972, U Hřiště 329, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Miroslav Voženílek, nar. 30.12.1969, B. Vikové - Kunětické 2572, 530 02  Pardubice 2 
Petr Růžička, nar. 7.2.1958, Farmářská 276, 533 75  Dolní Ředice 
Karla Voženílková, nar. 18.7.1998, Jana Palacha 1638, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Libuše Špatenková, nar. 16.5.1951, Horní Ředice 23, 533 75  Dolní Ředice 
Oldřich Špatenka, nar. 25.10.1949, Horní Ředice 193, 533 75  Dolní Ředice 
Jiří Trojan, nar. 27.4.1971, Horní Ředice 131, 533 75  Dolní Ředice 
Marie Pařízková, nar. 26.12.1946, U Školky 226, 533 75  Dolní Ředice 
Jaroslav Schejbal, nar. 8.6.1951, Holická 104, 533 75  Dolní Ředice 
 
Účastníci dle ust. § 109 1 písm. e) 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj,  
Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  
Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 

Povodí Labe, státní podnik, středisko Pardubice,  
Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.,  
Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01 Jihlava 1 

ČEZ Distribuce, a. s.,  
Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
 



Č.j. MUHO/12109/2022 str. 3 

 
CETIN a.s., 
Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 
Hradecká č.p. 1192, 534 01 Holice v Čechách 

GasNet Služby, s.r.o.,  
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

České Radiokomunikace a.s.,  
Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6 - Břevnov, 169 00 Praha 6 

Vodafone Czech Republic a.s.,  
náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 5 

T-Mobile Czech Republic a.s.,  
Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4 - Chodov, 148 00 Praha 4 
 
Účastník dle ust. § 109 odst. 1 písm. e) – veřejnou vyhláškou 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno: 
 

• jedná se o pozemky parc. č. 2483/2, 2504, 2544/7, 2607/1, 2609/1, 2610/2 všechny v 
katastrálním území Dolní Ředice 

• jedná se o pozemky parc. č. 2178/2, 2180, 2181, 2182, 2184, 2206, 2207/2, 2371, 2389, 
2775/1, 2778/1, 2778/3 všechny v katastrálním území Horní Ředice 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 
a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkovému, stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského 
úřadu Holice, stavebního úřadu, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
Helena Sedláková                                                                                      otisk úředního razítka 
Vedoucí stavebního úřadu 
 
 
  



Č.j. MUHO/12109/2022 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Holice, Obce 
Dolní Ředice a Obce Horní Ředice. 

 

Vyvěšeno dne: …………………………….                     Sejmuto dne: …………………………… 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Obec Horní Ředice, IDDS: t2ebkvh 
sídlo: Horní Ředice č.p. 101, 533 75 Dolní Ředice 

Obec Dolní Ředice, IDDS: d3ja4nr 
sídlo: Holická č.p. 210, 533 75 Dolní Ředice 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
sídlo: Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Římskokatolická farnost Holice, Jungmannova č.p. 7, 534 01 Holice v Čechách 
T.J. Sokol Horní Ředice, Horní Ředice č.p. 101, 533 75 Dolní Ředice 

Jaroslav Hora, 28. října č.p. 407, 533 03 Dašice v Čechách 
Iva Horová, 28. října č.p. 407, 533 03  Dašice v Čechách 
Michal Voženílek, U Hřiště č.p. 329, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Miroslav Voženílek, Boženy Vikové - Kunětické č.p. 2572, 530 02  Pardubice 2 
Petr Růžička, Farmářská č.p. 276, 533 75  Dolní Ředice 
Karla Voženílková, Jana Palacha č.p. 1638, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Libuše Špatenková, Horní Ředice č.p. 23, 533 75  Dolní Ředice 
Oldřich Špatenka, Horní Ředice č.p. 193, 533 75  Dolní Ředice 
Jiří Trojan, Horní Ředice č.p. 131, 533 75  Dolní Ředice 
Marie Pařízková, U Školky č.p. 226, 533 75  Dolní Ředice 
Jaroslav Schejbal, Holická č.p. 104, 533 75  Dolní Ředice 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 
sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 
Povodí Labe, státní podnik, středisko Pardubice, IDDS: dbyt8g2 
sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
sídlo: Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01 Jihlava 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9 - Libeň 
 



Č.j. MUHO/12109/2022 str. 5 

 
Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s., IDDS: xsdgx3v 
sídlo: Hradecká č.p. 1192, 534 01 Holice v Čechách 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6 - Břevnov, 169 00 Praha 69 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4 - Chodov, 148 00 Praha 414 
 
Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (integrovaná 
prevence, odpady, ovzduší), IDDS: z28bwu9 
sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
ČR-Ministerstvo obrany, agentura hospodaření s nemovitým majetkem, IDDS: hjyaavk 
sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02 Pardubice 2 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Město Holice, IDDS: hwkbrgj 
sídlo: Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 
 
 


		2022-05-19T08:31:47+0200
	Helena Sedláková
	ano




